
Trolejbusem přes Paramo
29.06 2022 18:56, Matěj Stach, Trolejbusy

Postupující modernizace železničního uzlu Pardubice si od 1. 7. 2022 vynutí uzavření části ulice 17.
listopadu, po níž jsou v běžném provozu vedeny trolejbusové linky 1, 5, 7 a 27. Důvodem je demontáž
železničního mostu a následné osazení nové konstrukce. Zatímco poslední dvě jmenované linky
budou po čas úplné šestidenní uzávěry vedeny v autobusové trakci sousední ulicí Anenská,
„jedničku“ a „pětku“ zavede výluka premiérově na tzv. „nadjezd Paramo“, tedy v tomto smyslu novou
trolejbusovou trať vystavěnou přes železniční tepnu Praha – Ostrava na mostě silnice I/37.

Město perníku se letos dočkalo dokončení hned dvou nových trolejbusových tratí, mimo již
zmíněného zatrolejování „nadjezdu Paramo“ došlo také k výstavbě půlkilometrové tratě v ulici
Studentská do zastávky Univerzita. Ta zatím leží ladem. Dlouho vyhlížená západní spojnice vozovny
se severní částí sítě se v rámci manipulačních jízd používá již od začátku června, nyní na ni v rámci
výluky vyjedou i linkové trolejbusy.

Mezi 1. a 6. červencem se, jak již bylo řečeno, bude jednat o linky 1 (Slovany – Jesničánky) a 5
(Dukla, točna – Dubina, sever). V navazující druhé etapě, kdy bude od 7. 7. průjezd pod železniční
tratí ulicí 17. listopadu umožněn autobusům a případně parciálním trolejbusům (kterých však stejně
nemají Pardubice dostatek), poté osiří na „nadjezdu Paramo“ linka 1. Zbylé spoje se vrátí do svých
pravidelných tras, linky 5 a 7 ale až do konce výluky plánovaného na 31. 8. 2022 obsadí autobusy.

Url: Trolejbusem přes Paramo

https://www.cs-dopravak.cz/pardubice-finisuji-se-stavbou-dvou-novych-trolejbusovych-trati/
https://www.cs-dopravak.cz/trolejbusem-pres-paramo/

